



Landsmøteuttalelse 2024

Stopp Israels massedrap og utsulting i Gaza.

Hverken Holocaust eller 7. oktober kan rettferdiggjøre drapene, ødeleggelsene og utsultingen som nå utspiller seg i Gaza. IKFF krever øyeblikkelig stans av drap på sivile samt tilgang på livsviktig humanitær hjelp.

Situasjonen er bare blitt stadig verre, trass i massive internasjonale reaksjoner mot den israelske krigføringen. Kvinner og barn er spesielt utsatt; medisinske team i Leger uten grenser i Gaza har lagt til en ny forkortelse i sitt ordforråd: "W.C.N.S.F., Wounded Child, No Surviving Family"* «Realiteten er at hvis alt dette fortsetter, vil Gazas befolkning helt sikkert dø, om ikke drept av bomber, så av sult, forurenset vann og unngåelige sykdommer. Det som dør sammen med dem er vår kollektive tro, både på reglene som skal begrense sivile lidelser i krig, og de politiske lederne som er satt til å forvalte dem» (Generalsekretær Lindis Hurum, Leger uten grenser, kronikk i VG 07.02.)

Norge må ikke medvirke til folkemord

Den internasjonale domstolen (ICJ) fastslo 26. januar at Sør-Afrikas sak mot Israel for folkemord på palestinerne er berettiget. Domstolen har ennå ikke tatt stilling til folkemordanklagen, men har rettet en rekke krav til Israel. Representanter for Palestina og Sør-Afrika, sammen med mange aktivister, akademikere, jurister og andre rundt om i verden, ønsket domstolens midlertidige avgjørelse velkommen og hevder at den må behandles som en de facto våpenhvileordre. Dette har en betydelig innvirkning på forsyningen av våpen til Israel: regjeringer som bevæpner folkemord kan selv holdes medansvarlige for folkemord. Den norske regjeringen støtter våpenhvilekravet, men hvor sikre kan vi i Norge være på at våpen fra Nammos våpenproduksjon i USA ikke kommer Israel i hende? Vi ber våre myndigheter kreve sluttbrukererklæring for våpen produsert i fabrikker med helt eller delvis norsk eierskap.

Norge må bruke sterkere virkemidler overfor Israels brudd på folkeretten

Norge har innført en rekke sanksjoner mot Russland pga. krigen i Ukraina, men ikke bare mot dem. Norge tar i dag del i bortimot 30 sanksjonsregimer og restriktive tiltak rettet mot land og regioner. Det er ikke samsvar mellom disse tiltakene og norske myndigheters reaksjoner overfor Israels brudd på folkeretten, menneskerettighetene og humanitærretten. Mens Israels alvorlige og vedvarende brudd kun kritiseres verbalt, utsettes andre land som bryter internasjonal rett for reaksjoner fra det internasjonale samfunnet gjennom konkrete handlinger og sanksjoner.

Støtt kvinner i Israel og Palestina som jobber for fred

Kvinner er ekstra sårbare i krig, men de har også uvurderlige bidrag å komme med i fredsarbeidet. UN Women rapporterte - på 8.mars - at i snitt drepes 63 kvinner hver dag i Gaza, de fleste av dem mødre. 84% av kvinnene i Gaza sier at minst én i familien deres måtte kutte måltider i løpet av uka. Hele 87 prosent av kvinnene sier at de får tilgang til mindre mat enn menn. (Kilder UN Women og TIMES magazine 24. feb.).

Oppi alt dette finnes det - på begge sider - menneskerettighetsorganisasjoner for kvinner som klarer å opprettholde en viss aktivitet. Eksempler er den israelske organisasjonen *Women Wage Peace*, stiftet i 2014, og palestinske *Women of the Sun* som ble grunnlagt i 2021. Disse to organisasjonene samarbeider, og deres ledere opptre sammen i ulike fora. De er også

sammen foreslått til Nobels fredspris. De argumenterer ikke for en bestemt politisk løsning, men for *at* det blir framforhandlet en felles ikke-voldelig løsning. Hvis ikke, vil israelske og palestinske kvinner, og barna deres, fortsette å betale en høy pris. Organisasjoner som dette må lyttes til, og de må få finansiell støtte, selv om støtte bare unntaksvis har gått til kvinnerettighetsorganisasjoner. I kommende fredsforhandlinger må kvinner sikres medvirkning i tråd med Sikkerhetsrådsresolusjon 1325 om Kvinner, fred og sikkerhet.

*<https://news.un.org/en/story/2024/02/1146847>.